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GOD’S SIMPLE PLAN OF SALVATION 

КУДАЙДЫН ЖӨНӨКӨЙ КУТКАРУУ ПЛАНЫ 

Бул Инжил баракчасы компьютер менен 

которулган. Эгерде сиз тилди оңдой же өркүндөтө 

алсаңыз, анда info@angp.co.za 

дарегиндеги кеңсеге кайрылыңыз 

  

Менин досум: Мен сага жашоодогу эң маанилүү суроону 

берип жатам. Сиздин түбөлүк кубанычыңыз же кайгыңыз 

ошого байланыштуу. Суроо туулат: Куткардыңызбы? Сиз 

кайсы бир чиркөөнүн мүчөсү экендигиңиз эмес, бирок сиз 

куткарылдыңызбы? Сиздин канчалык деңгээлде жакшы 

экениңиз эмес, бирок сиз куткарылдыңызбы? Куткарылбай 

туруп, эч ким Кудайдын батасынан ырахат ала албайт же 

Бейишке бара албайт. Жакан 3: 7де Ыйса Никедимге: 

" Баарыңар кайрадан төрөлүшүңөр керек ", - деп 

айткан. Кудай бизге өзүнүн Сөзүндө куткарылуунун бирден-

бир планын берет. План жөнөкөй, бүгүн сактап калсаңыз 

болот. 

Биринчиден, досум, сен күнөөкөр экениңди билишиң 

керек. «Адил адам жок». Римдиктер 3:10. "Эч кандай 

айырма жок: бардыгы күнөө кетиришти жана Кудайдын 

куткаруусунан алыс". Күнөөкөр экениңизди түшүнмөйүнчө, 

куткарылууга мүмкүнчүлүк жок. Анткени сен күнөөкөрсүң, 

өлүм жазасына тартыласың. "Анткени күнөө өз акысын - 

өлүмдү берет". "Күнөө, бойго жеткенде, өлүмгө алып 

барат". Жакып 1:15 Бул түбөлүк тозокто Кудайдан бөлүнүүнү 

билдирет. 

Кандай коркунучтуу. Ооба, досум, бирок бул чын. Бирок 

Кудай сизди аябай жакшы көрөрүн Ал берди сиздин күнөө 

үчүн азап тартып, өз ордуна, ошондой эле жалгыз Уулун, 

Ыйса Машайакты, жана жерде көз жумган. "Машаяк күнөөсүз 

болгон, бирок биз үчүн, Кудай аны менен биримдикте 

болуп, Кудайдын адилдигин бөлүшүү үчүн, аны биздин 
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күнөөбүз менен бөлүштү". 2 Корунттуктар 5:21. «Машаяк өзү 

күнөө үчүн өлүп , акыйкаттык үчүн жашашыбыз үчүн , 

биздин денебиздеги күнөөлөрүбүздү айкаш жыгачка алып 

барды . Анын жаралары менен айыгып кеттиң », - деди. 1 

Петир 2:24. Иса өлүшү керек болчу. Ал өзүнүн канын бериш 

керек болчу. "Бардык тирүү жандыктардын жашоосу канда 

бар". Лебилер 17:11. "Кан төгүлгөндө гана күнөөлөр 

кечирилет". Еврейлер 9:22. Эми биздин күнөөбүздү Ыйса 

кандайча көтөргөнүн түшүнө албайбыз, бирок Кудай өз 

Сөзүндө мындай болгон деп айткан. Ошентип, сенин 

күнөөңдү, досум, Иса көтөрүп, ал сенин ордунда өлдү. Бул 

чындык. Кудай калп айта албайт. 

Филиппиялык түрмө сакчысы Пабыл менен Сыластан: 

«Куткарылуу үчүн эмне кылышым керек?» - деп 

сурады. "Алар Мырзабыз Иса Машаякка ишенгиле дешти , 

ошондо сен жана сенин үй-бүлөң куткарылат ". Элчилер 

16:31. Жөн гана Ага сиздин күнөөңүз үчүн азап чегип, сиздин 

ордуңузда каза болуп, жерге берилип , кайра тирилген 

адам катары ишенип, күнөөлөрүңүз кечирилиши 

мүмкүн. Эми Аны чакыр. "Ким Теңирден жардам сураса, ал 

куткарылат". Римдиктер 10:13. 

Күнөөкөргө тиленүү үчүн биринчи тиленүү Лука 18: 13тө 

берилген. "Кудай мени аяйт, күнөөкөр". Эми сен 

күнөөкөрсүң жана анын айынан өкүнөсүң. Азыр, кайсы жерде 

жүрбөңүз, Кудайга тиленүү менен кайрылыңыз. Бул узак, 

катуу тиленүүнү талап кылбайт, анткени Кудай сени 

куткарууну каалайт. Жөн гана айт: Оо, Кудай, мен 

күнөөкөрмүн, кечир, мен күнөөдөн алыс болом, мага 

ырайым кыл жана мени куткар. Эми жөн гана Аны Анын 

сөзү боюнча кабыл алыңыз. "Мырзабызга жардам сурап 

кайрылган ар бир адам (ал сени да камтыйт) куткарылат 

(мүмкүн эмес же мүмкүн эмес, бирок болот) 

куткарылат." Римдиктер 10:13. Жөн гана Кудайды Анын Сөзү 

боюнча кабыл алыңыз. Анын сураганын аткаргандан 

кийин, Анын Сөзүнө ылайык, ишеним менен куткарылууну 

кабыл алыңыз : “Мырзабыз Иса Машаякка ишен, ошондо 

сен куткарыласың”. Элчилер 16:31, бир да чиркөө, коом 

жана жакшы иштер жок, бир гана Ыйса сени куткара албайт. 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 3  

Куткарылуунун жөнөкөй планы : Сен күнөөкөрсүң. Анткени 

сен күнөөкөрсүң, анткени сен өлүшүң керек, же болбосо 

сенин ордуңда болгон жана сенин ордунда 

өлгөн, көмүлүп, кайра тирилген Машаякка ишен . Жөн гана 

өзүңүздүн күнөөкөр экениңизди түшүнүп, Кудайды 

чакырыңыз жана Андан ырайым кылып, сизди куткаруусун 

сураңыз. Андан кийин гана Анын Сөзүнө баш ийип, ишеним 

менен куткарылууну кабыл алыңыз. Сиз : "Чындыгында, 

менин куткарылуум үчүн ушуну менен эле чектелип 

калбаймынбы?" Ооба, бардыгы . Бул Кудайдын Сөзү. Бул 

Кудайдын планы. Досум , ишенип , бүгүн аны аткар. Азыр 

убакыт келди - Бүгүн күн. « Уккула! Бул Кудайдын 

жактыруусуна ээ боло турган саат, бүгүн куткарыла турган 

күн ! "2 Корунттуктар 6: 2. «Эч качан эртең менен 

мактанба. Азыр жана андан кийин эмне болорун билбейсиң 

»деди. Накыл сөздөр 27: 1. 

Эгер ал толугу менен түшүнүксүз болсо, аны түшүнмөйүнчө 

кайра-кайра окуп чыгыңыз . Бул баракчаны өзүңүз бүткөнгө 

чейин койбоңуз. Сиздин жан дүйнөңүздүн баарынан 

артык. «Адам бүткүл дүйнөнү жеңип, бирок өз өмүрүн 

жоготсо, бир нерсе табабы? Албетте, жок! Ал жашоосун 

калыбына келтирүү үчүн эч нерсе бере албайт ». Марк 8: 

36,37. Куткарылганыңызга шектенбесеңиз, баарынан 

жогору турган куткарылуу 

керек. Эгер жаныңды жоготсоң , бейишти сагынасың жана 

бардыгын жоготосуң. Кудай бүгүн куткарылууга жардам 

берет. 

Ал сени куткарат жана сактайт. «Сиз баштан кечирген ар бир 

сыноо, адатта, адамдарга келет. Бирок Кудай Өз убадасын 

аткарат жана бекем болуу үчүн, сенин күчүңдөн ашып-

ташпаган сыноолорго жол бербейт; сени сынап жаткан 

учурда, Ал сага чыдоого күч берет, ошондуктан сени 

чыгуунун жолу менен камсыз кылат ”. 1 Корунттуктар 

10:13. Сезимдериңизге ишенбеңиз. Алар өзгөрөт. Кудайдын 

убадаларына таян. Алар эч качан өзгөрбөйт. 

Куткарылгандан кийин, рухий жактан өсүш үчүн күн сайын 

үч нерсе жасалышы керек: Тиленгениң - Кудай менен 
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сүйлөшөсүң. Оку: Сиздин Б тастыктаган шексиз - Кудай 

сени менен сүйлөшүп жатат. Күбө - Сиз Кудай жөнүндө 

сүйлөшөсүз. «Кимде-ким эл алдында мени таандык деп 

жарыяласа, анда мен аны асмандагы Атамдын алдында 

кылам». Матай 10:32. Кудай сени жакшы 

көрөт ! Ал сизге бергиси келген куткарылууну кабыл 

алыңыз жана сиз Кудайдын баласы экениңизди билип, 

анын аткарылышын сезип көрүңүз ! 

FORD PUTTER 

Эгерде сиз Машаяктан куткарылууну тапкан болсоңуз, же 

Инжилдик адабиятыбыз аркылуу башкача бата алган 

болсоңуз, бизге кабарлаңыз. Биз сиз менен бирге Кудайга 

ыраазычылык билдирип, андан ары тиленүүбүздө сизди 

эстегибиз келет. 540тан ашуун тилдеги Инжилдик 

адабияттарды, китептерди жана баракчаларды акысыз алуу 

үчүн , биз менен байланышыңыз info@angp.co.za 
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АДАМДЫН ЖҮРӨГҮ 

 

 

 

 This Gospel tract was translated with a computer. If you 

can correct or improve the language, please contact the 

office at info@angp.co.za 

 

E-MAIL: info@angp.co.za 

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS 

P.O. Box 2191, PRETORIA, 0001, R.S.A. 

(A Gospel Literature Mission financed by donations) 

(Reg. No. 1961/001798/08) 

http://www.angp-hb.co.za/
mailto:info@angp.co.za
mailto:info@angp.co.za

